1



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण प्राधिकृत प्रकाशन

गुरुवार, ऑगस्ट ११, २००५/ श्रावण २०, शके १९२७

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग चार-अ

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मंत्रालय मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ११ ऑगस्ट २००५

अधिसूचना

मोटार वाहने अधिनियम, १९८८.

क्रमांक एमव्हीआर. ०२०४/१९१/प्र.क. १८/परि-२.—मोटार वाहने अधिनियम, १९८८ (१९८८ चा ५९) च्या कलम ९६ मधील उप-कलम (२) (सात) अन्वये शासनास प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तींचा आणि त्याबाबत शासनास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र मोटार वाहने नियम. १९८९ मध्ये आणखीन सुधारणा करण्यासाठी महाराष्ट्र शासन उक्त अधिनियमाच्या कलम २९२ चे पोट-कलम (१) अन्यये आवश्यक असल्याप्रमाणे पूर्वीच प्रसिद्ध करण्यात आलेले पुढील नियम करीत आहे:—

- 9. या नियमास महाराष्ट्र मोटार वाहने (दुसरी सुधारणा) नियम, २००५ असे संबोधण्यात येईल.
- २. महाराष्ट्र मोटार वाहने नियम, १९८९ च्या नियम ७५ च्या उप-नियम (४) मध्ये "रुपये ५० " ऐवजी "रुपये १०० " असा बदल करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आवेशानुसार व नाकाने,

रमेश शिंदे, शासनाचे उप सचिव.

(809)

किंमत: रुपये ७.००]

भाग चार-अ--७८

HOME DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 11th August 2005

NOTIFICATION

MOTOR VEHICLES ACT, 1988.

No. MVR. 0204/111/CR-18/TRA-2.—In exercise of the powers conferred by clause (vii) of sub-section (2) of section 96 of the Motor Vehicles Act, 1988 (59 of 1988) and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules further to amend the Maharashtra Motor Vehicles Rules, 1989, the same having been previously published as required by sub-section (1) of section 212 of the said Act, namely:—

- 1. These rules may be called the Maharashtra Motor Vehicles (Second Amendment) Rules, 2005.
- 2. In rule 75 of the Maharashtra Motor Vehicles Rules, 1989, in subrule (4), for the words "fifty rupees" the words "hundred rupees" shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

RAMESH SHINDE, Deputy Secretary to Government.